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1 VIRANOMAISTEN LINJAUKSIA  

Ministeri Risikko: Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteiden kehittäminen jatkuu 

Peruspalveluministeri Paula Risikko otti 17.11. vastaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen laatiman 

raportin sosiaali- ja terveydenhuollon tilanteesta. Raportista ilmeni, ettei ihmisten yhdenvertaisuus 

palvelujen saannissa toteudu kaikissa kunnissa ja ettei sosiaali- ja terveydenhuollon yhtenäisyys ole 

toteutumassa yhteistoiminta-alueilla. Tämä tekee palveluista vaikeasti hallittavia sekä asiakkaille että 

henkilöstölle. Risikon mukaan nykyrakenteilla ei selvitä sosiaali- ja terveydenhuollon tulevaisuuden 

vaateista, ja palvelurakenteiden uudistamista ja palveluiden kehittämistä on jatkettava. 

Sosiaali- ja terveysministeriön tiedote 17.11.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1439068#fi 

PARAS-uudistuksesta selonteko: Kunta- ja palvelurakenneuudistuksen jatkossa 

huomio tuottavuuden lisäämiseen ja palveluiden uudistamiseen 

Valtioneuvostossa 12.11. hyväksytyn kunta- ja palvelurakenneuudistusta koskevan selonteon mukaan 

uudistuksen toimeenpanossa kiinnitetään jatkossa erityistä huomiota palveluiden sisällön kehittämiseen 

ja tuottavuuden lisäämiseen kaikkia palvelujen tuottamistapoja hyödyntäen.  Uudistuksen jatkaminen 

tuottavuutta ja palveluiden uudistamista korostaen on erityisen tärkeää taloudellisen taantuman 

tilanteessa.  

Palvelujen uudistamisen edellytys on, että nekin kunnat, jotka eivät vielä ole tehneet päätöksiä puitelain 

edellyttämistä rakenteellisista ratkaisuista, tulisivat tekemään ne nopealla aikataululla. 

Terveydenhuollon lainsäädäntö uudistetaan hallitusohjelman mukaisesti keväällä 2010 annettavalla 

hallituksen esityksellä. 

Valtiovarainministeriön tiedote 12.11.2009: 

http://www.vm.fi/vm/fi/03_tiedotteet_ja_puheet/01_tiedotteet/20091112Parasu/name.jsp 

Ministeri Hyssälä: Yleistä asennetta masennusta kohtaan muutettava 

Sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä puhui 12.11. Valtakunnallisessa Depressiofoorumissa 

Jyväskylässä masennukseen liittyvien ennakkoluulojen ja asenteiden muuttamisen puolesta. 

Masennuksen yhteiskunnallisen merkityksen korostuttua tämä on erityisen tärkeää. Asenteisiin tulee 

pyrkiä vaikuttamaan asiallisen tiedon pohjalta työpaikoilla ja muualla yhteiskunnassa. Osatyökykyisyys 

tulisi nähdä voimavarana eikä keskittyä yksinomaan työkyvyttömyyteen ja työkyvyn rajoituksiin, jotta 

sairastuneiden tarpeetonta syrjäytymistä opiskelu- ja työelämästä vältettäisiin. 

Sosiaali- ja terveysministeriön tiedote 12.11.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1438253#fi 
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Sosiaali- ja terveydenhuoltoa kehittävä Innokylä rakennetaan kaikille avoimeksi 

Rakenteilla oleva virtuaalinen Innokylä tuo yhteen sosiaali- ja terveysalan uudistamiseen osallistuvat 

ihmiset koko maassa sektorirajat ylittäen. Verkosto on kaikille toimijoille avoin hyvien käytäntöjen 

jakamisen ja kehittämisen ympäristö: se kokoaa sosiaali- ja terveydenhuollon hankkeissa tehdyn 

kehittämistyön ja tekee sen tulokset ja arvioidut hyvät käytännöt näkyväksi verkostomaisen mallin 

avulla. Tavoitteina ovat hyvinvoinnin edistäminen ja sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen 

uudistaminen ja erityisesti palvelun laadun, saatavuuden ja vaikuttavuuden parantaminen. 

Aloite Innokylän rakentamisesta tuli vuonna 2008 Sosiaali- ja terveysministeriöstä. Innokylän 

rakennusmestareina toimivat Kuntaliitto, THL, STKL ja Tekry, rahoittajina STM ja Tekes. Palvelua aletaan 

rakentaa vuonna 2010. 

Sosiaali- ja terveysministeriön tiedote 6.11.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1436726#fi 

Ministeri Pekkarinen: Kuntien päätettävä, mitä tuotetaan itse ja mitä hankitaan 

ulkoa 

Elinkeinoministeri Mauri Pekkarinen arvioi aluekeskusohjelman kansallisessa Hyvinvointifoorumissa  

Tampereella, että kuntatasolla on vielä varsin uutta  yhdistää perinteiset hyvinvointipalvelut ja niiden 

pohjalta tapahtuva elinkeinotoiminta. Eri toimijoiden yhteistyötä tulisikin vahvistaa. Ministerin mukaan 

työ- ja elinkeinoministeriön lähtökohtana on, että sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuu on 

kunnilla. Kuntien oikeus ja velvollisuus on päättää, missä määrin ne tuottavat palvelut itse, ostavat niitä 

yrityksiltä tai järjestöiltä tai käyttävät palveluseteliä.  

Tampereen kaupungin pormestari Timo P. Nieminen totesi, että kuntien tarve tehostaa 

palvelutuotantoa on nyt suuri, ja kaikissa kunnissa etsitään rakenteellisia säästöjä ja uusia 

toimintatapoja. Hoiva-alan tuottavuuskehityksen vauhdittamiseksi mm. TEKES rahoittaa 

sosiaalipalveluiden innovaatioita kuuden-seitsemän seuraavan vuoden aikana yhteensä 200 miljoonalla 

eurolla. 

Työ- ja elinkeinoministeriön tiedote 4.11.2009: http://www.tem.fi/?89506_m=97220&s=2467 

HYVÄ-hankkeella sosiaali- ja terveyspalveluihin lisää puhtia 

Työ- ja elinkeinoministeriön hyvinvointialan kehittämiskohteita ovat osaavan työvoiman turvaaminen, 

yritystoiminnan edellytykset ja tuottavuuden parantaminen. Tavoitteita esiteltiin 20.10. 

valtakunnallisessa HYVÄ-foorumissa Helsingissä.  

Henkilöstön rekrytointia parannetaan uudistamalla koulutusta ja työnvälitystä. Hoito- ja hoiva-alalle 

pyritään kehittämään uusia yritys- ja yhteistyömuotoja; yritysneuvontaa ja -palveluita kehitetään ja 

pienten yritysten verkottumista edistetään. Kunnilta edellytetään uusia palvelustrategioita ja yhteistyötä 

yritysten ja järjestöjen kanssa. Asiakkailla tulee olla mahdollisuus valita ja verrata eri palveluntuottajia, 

ja heidän halutaan osallistuvan palvelujen kehittämiseen.  
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TEM käynnisti helmikuussa 2009 Hyvinvointihankkeen (HYVÄ), jonka pyrkii edistämään julkisen, 

yksityisen ja kolmannen sektorin kumppanuutta palvelutuotannossa, tilaaja-tuottaja -mallien 

käyttöönottoa ja hoivayrittäjyyttä. Hankkeella tavoitellaan myös julkisen palvelun tuottavuuden 

parantamista. 

Työ- ja elinkeinoministeriön tiedote 20.10.2009: http://www.tem.fi/?89522_m=97028&s=2472 

Valtio voi tänä vuonna tukea jopa 12 000 asunnon rakentamista  

Vuoden 2009 toisessa lisätalousarviossa on lisätty korkotukiasuntolainojen ja takauslainojen 

hyväksymisvaltuutta 500 miljoonalla eurolla 1670 miljoonaan euroon. Lisävaltuudella arvioidaan 

voitavan tukea noin 4 000 uuden asunnon rakentamista. Valtion tukeman vuokra- ja 

asumisoikeusasuntotuotannon arvioidaan voivan nousta tänä vuonna noin 12 000 uuteen asuntoon.  

Ympäristöministeriön tiedote 15.10.2009: 

http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=337518&lan=fi 

2 MUUTOKSIA LAINSÄÄDÄNNÖSSÄ 

Pelastuslain uudistaminen lausuntokierrokselle  

Sisäasiainministeriö on lähettänyt pelastuslain uudistusehdotuksen lausuntokierrokselle. Lakiin tulevat 

uudistukset koskevat lähinnä onnettomuuksien ehkäisyä ja väestösuojien rakentamista. Lain olisi 

tarkoitus tulla voimaan vuoden 2011 alusta. 

Onnettomuuksien ehkäisyä tehostettaisiin mm. siirtymällä palotarkastuksissa riskien arviointiin 

perustuvaan valvontaan. Hoitolaitoksissa tulisi laatia poistumisturvallisuusselvitys nykyisen 

suppeamman turvallisuusselvityksen sijaan. Palovaroittimien asentamisvelvollisuus olisi palvelu- ja 

tukiasunnoissa tulevaisuudessa toiminnanharjoittajalla, ei asukkailla. Myös väestönsuojien rakentamista 

koskevia säännöksiä ehdotetaan uudistettaviksi. 

Sisäasiainministeriön tiedote 2.11.2009: 

http://www.intermin.fi/intermin/bulletin.nsf/HeadlinesPublicFin/DF4352034F65E9F2C225766200257

D46 

Tulkkauspalvelun järjestämisvastuu siirretään kunnilta Kelalle  

Vammaisten henkilöiden tulkkauspalvelun järjestämis- ja rahoitusvastuu esitetään siirrettäväksi kunnilta 

Kansaneläkelaitokselle. Siirrosta sovittiin osana kunta- ja palvelurakennehankkeen tehtäväsiirtoja. Siirto 

on hallinnollinen eikä sillä muuteta palvelun saantiin liittyviä oikeuksia.  

Kansaneläkelaitos järjestäisi tulkkauspalvelun ja palvelu olisi käyttäjälle maksutonta. Tulkkauspalveluun 

kuuluisi tulkkauksen järjestäminen ja siitä aiheutuvat välttämättömät oheiskustannukset sekä 

etätulkkauksessa tarvittavat välineet ja laitteet.  
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Esitys liittyy valtion vuoden 2010 talousarvioesitykseen. Lakien on tarkoitus tulla voimaan 1.9.2010. 

Sosiaali- ja terveysministeriön tiedote 15.10.2009: 

http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1432776#fi 

Eduskunnan oikeusasiamies: kehitysvammaisten itsemääräysoikeuden 

rajoituksista säädettävä lailla 

Eduskunnan oikeusasiamies Riitta–Leena Paunio esittää Sosiaali- ja terveysministeriölle, että 

kehitysvammaisten itsemääräysoikeuden rajoituksista säädetään lailla tarkkarajaisesti ja täsmällisesti 

mahdollisimman pikaisesti. Pakon käsite pitäisi tässä yhteydessä määritellä selvästi. Oikeusasiamiehen 

mukaan nykyisellään kehitysvammahuollossa käytettävien rajoitusten olennainen sisältö, niiden laajuus 

ja täsmälliset edellytykset eivät käy ilmi laista perustuslain edellyttämällä tavalla perusoikeuksia 

rajoitettaessa.  

Puutteellisuus on jatkunut uuden perustuslain voimaantulosta 1995. Oikeusasiamiehen huomautuksesta 

huolimatta lainsäädäntöä ei ole korjattu. Lainsäädännön puutteet vaikeuttavat kehitysvammahuollossa 

tehtävää työtä ja mahdollistavat kehitysvammaisten itsemääräysoikeuden epäasianmukaisen 

rajoittamisen. Rajoittamiskäytännöt saattavat myös vaihdella paljonkin laitoksittain. 

Vastausta oikeusasiamiehen esitykseen odotetaan 30.11. 

Lähde:  http://www.eduskunta.fi/eoaratkaisut/eoae+3381/2009 

3 ALKANEITA HANKKEITA JA SELVITYKSIÄ 

ATE (Arjen teknologiat erityisryhmille) -projekti 2009-2012  

Arjen teknologiat erityisryhmille -projekti on Honkalampi-säätiön ja Joensuun yliopiston yhteishanke. 

Tutkimustyön tavoitteena on osallistavan teknologian kehittäminen erityistä tukea tarvitsevien lasten ja 

perheen arkeen sekä lasten henkilökohtaisten tavoitteiden toteutumisen tukeminen ja sen seuranta. 

Tutkimus on myös kansainvälisesti merkittävä, sillä monitieteistä perheiden kanssa tehtyä tutkimusta 

teknologioiden kehittämisestä erityistä tukea tarvitsevien lasten arkeen on vähän.  

Lisätietoja: http://www.honkalampisaatio.fi/main.site?action=siteupdate/view&id=128 
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4 TILASTOIDEN JA TUTKIEN – AJANKOHTAISTA TUTKIMUS- JA TILASTOTIETOA 

Monimuotoisuus ja esteettömyys: näkövammaisten asiantuntijoiden 

työelämäkokemuksia 

VTL Elina Ekholm tutkii 13.11. Helsingin yliopistossa tarkastetussa yhteiskuntapolitiikan / sosiaalityön 

alan väitöskirjassaan näkövammaisten asiantuntijoiden työelämäkokemuksia. Näkövammaisten 

koulutustaso on noussut ja ammattivalikoima monipuolistunut, ja näkövammaisia työskentelee yhä 

enemmän myös asiantuntija-ammateissa, pääosin julkisella ja kolmannella sektorilla. Tietoteknisten 

apuvälineiden kehitys on ollut tässä suuressa roolissa.  

Tutkimus tarkastelee näkövammaisten asiantuntijoiden koulutusta, työllistymistä ja 

työelämäkokemuksia, ja siinä analysoidaan monimuotoisen työelämän edellyttämää esteettömyyttä 

sekä esteettömyyden edistämistä. Aineistona on 30 teemahaastattelua, täydentävä artikkeliaineisto 

sekä näkövammaisten sosioekonomista asemaa koskeva tilastoaineisto.  

Monimuotoisen työelämän saavuttaminen vaatii eri toimijoiden yhteistyötä: tukipalveluja 

yhteiskunnalta, ennakkoluulottomuutta työnantajilta, asenteisiin vaikuttamista ja vertaistukea 

vammaisjärjestöiltä ja taitoja ja rohkeutta näkövammaisilta.  

Lähde E-thesis – Helsingin yliopiston verkkojulkaisut: http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-92-6422-3  

Älykästä digitaalisuutta ihmisen ehdoilla  

Tampereen yliopistossa järjestettiin 13.11. avoin seminaari inhimillisen teknologian suunnittelusta. 

Tampereen yliopiston ja Tampereen teknillisen yliopiston tietojenkäsittelyn tutkijat ovat työskennelleet 

aiempaa helpompien ja elämyksellisempien käyttöliittymien kehittämiseksi moniaistisen teknologian 

keinoin. Keskeinen tavoite oli kehittää luonnollisia ja miellyttäviä menetelmiä vuorovaikutteisille 

mobiilikäyttöliittymille, jotka tukevat ihmisen luontaista toimintaa kotona ja hänen liikkuessaan eri 

ympäristöissä. 

Tutkimushankkeessa rakennetulla moniaistisella luonnollisen puheen, eleiden ja tuntoaistin 

yhteiskäyttöön perustuvalla käyttöliittymällä ohjataan kodin digitaalisia sisältöjä ja laitteita. Osa 

kehitetyistä ratkaisuista suunniteltiin yhdessä liikuntarajoitteisten ja näkövammaisten kanssa. 

Käyttöliittymää kokeiltiin sekä julkisissa tiloissa että erityisryhmiä edustavien käyttäjien kotona. 

Erityisesti luonnolliseen puheeseen perustuva käyttöliittymä sai kiitosta koekäyttäjiltä.  

Tampereen yliopiston tiedote 10.11.2009: 

http://www.uta.fi/ajankohtaista/tiedotteet/2009/134.html 
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Järjestöbarometri 2009: Sosiaali- ja terveysjärjestöjen mahdollisuudet vastata 

ihmisten tuen tarpeisiin heikkenevät 

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton uuden Järjestöbarometrin mukaan sosiaali- ja terveysjärjestöjen 

tulevaisuudennäkymät ovat heikenneet. Järjestöjen johtajista 80% piti tulevaa taloudellisesta tilannetta 

huolestuttavana. Useissa järjestöissä ennakoidaan myös työntekijämäärän vähenevän taloussyistä.  

Sosiaali- ja terveyspalveluja pidetään jo nykyisellään riittämättöminä, ja järjestöjen toiminnan 

supistuessa riski avun saannin vaikeutumisesta kasvaa, kun myös kunnat säästävät sosiaali- ja 

terveyspalveluista. Erityisesti vammaiset, ikäihmiset ja lapsiperheet tulisivat kärsimään heikennyksistä. 

Järjestöt ovat 2000-luvulla keskittyneet palvelutuotannon sijasta yhä enemmän 

kansalaisjärjestötoimintaan, mikä on tehnyt ne entistä riippuvaisemmiksi Raha-automaattiyhdistyksen 

tuesta. Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton toiminnanjohtaja Riitta Särkelä painottaakin, että Raha-

automaattiyhdistyksen avustuksia ei saa siirtää järjestöjen toiminnasta julkisen sektorin vastuulle 

kuuluvien tehtävien hoitoon.  

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton tiedote 10.11.2009: http://www.stkl.fi/tiedote_10.11.2009.html 

5 LUETTAVAKSI – TIETOPALVELUN SUOSITTELEMAA KIRJALLISUUTTA 

Elämässä mukana – Eallimis mielde -projekti: Loppuraportti 2005−2009 

Asumispalvelusäätiö ASPA 

Seija Laukkanen ja Janne Nikkinen 

Elämässä mukana – Eallimis mielde -projekti toteutettiin Inarissa ja Utsjoella 2005–2009. ASPAn 

selvityksissä oli käynyt ilmi alueen haasteellisuus eri tavoin vammaisten ihmisten ja 

mielenterveyskuntoutujien palvelujen kannalta. Projektissa pyrittiin palvelujen parantamiseen 

kunnallisia sosiaali- ja terveyspalveluja täydentäviä tukitoimia kehittämällä. Projektissa onnistuttiin 

asiakkaiden osallisuuden ja omatoimisen elämänhallinnan lisäämisessä ja syrjäytymisen ehkäisyssä, ja 

sen toimintaa ollaan vakinaistamassa.   

Projektin tavoitteita olivat uuden kuntien palveluja täydentävän palvelujärjestelmän ja saman sektorin 

eri toimijoiden verkostomallin sekä asumisvalmennuksen ja asumista tukevien palvelujen (kotiin 

annettava tuki, kohtaamispaikka ja ohjatut ryhmätoiminnat) luominen. Lisäksi koulutettiin vapaaehtois- 

ja vertaistoimijoita. Loppuraportissa kuvataan projektin toteutusta ja arvioidaan tavoitteiden 

toteutumista ja tuloksia.  

Raportti on luettavissa osoitteessa:  

http://www.aspa.fi/files/2438/Elamassa_mukana_-loppuraportti_www.pdf 
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6 MEDIASTA POIMITTUA 

Oikeusasiamies tutkii omaishoitoa 

Kaleva 9.11.2009 

Eduskunnan oikeusasiamies tutkii, ovatko eri puolilla Suomea tapahtuneet omaishoidon tuen 

heikennykset tapahtuneet lain mukaisesti. Omaishoidontuki määritellään sopimuksessa, jonka 

muuttaminen on aina kahdenvälinen neuvottelukysymys. Esimerkiksi Vantaa on irtisanonut sopimukset 

kerralla.  

Oulussakin on suunnitteilla heikennyksiä omaishoidon tukeen: sekä vammaisten että vanhusten 

omaishoidon tuen määrää vähennettäisiin ja se muutettaisiin määrärahasidonnaiseksi. Oulun seudun 

omaiset ja läheiset ry pitää kaupungin aikomuksia lainvastaisina. Valtakunnallinen Omaishoitajat ja 

läheiset -liitto on kannellut eduskunnan oikeusasiamiehelle mm. Vantaalla, Espoossa, Porvoossa, 

Tuusulassa, Mäntsälässä ja Kokemäellä suunnitelluista samankaltaisista säästöistä ja sopimusten 

massairtisanomisista. Tuen saamisen edellytyksiä on myös säästösyihin vedoten kiristetty. 

Projekti kohensi auttamispalveluja  

Lapin Kansa 6.11.2009  

Inarin ja Utsjoen kunnat valmistautuvat jatkamaan keväällä 2005 alkaneen Elämässä mukana – Eallimis 

mielde -projektin aikana luotuja vammaisten, mielenterveyskuntoutujien, moniongelmaisten sekä 

syrjäytyneiden tai syrjäytymisuhan alla olevien asumisen ja arjen auttamispalveluja. Nyt päättyvän 

projektin toteuttivat yhteistyönä Asumispalvelusäätiö ASPA ja kunnat Raha-automaattiyhdistyksen 

tuella. Kunnissa oli yhteisenä tavoitteena kehittää uusi toimintajärjestelmä ja -malli täydentämään 

kuntien palveluja.  

Sekä Inarissa että Utsjoella projektiin kuuluivat uusien tukiasuntojen tarjoaminen ja päivätoiminnan 

kohtaamispaikka. Kummassakin kunnassa toimintaan on liittynyt myös uusia yhteistyökumppaneita. 

Ivalolainen Heikki Mattila arvioi omasta elämäntilanteestaan, että ASPAn ja Inarin kunnan yhdessä 

toteuttama hanke on tuonut pelkkää säästöä kunnalle. Kun ihmisiä saadaan nostettua parempaan 

itselliseen ja virikkeelliseen elämään, vähenevät erilaiset sosiaaliset ja terveydelliset ongelmat.  

Kehitysvammaisten palvelut – raha ei riitä asumiseen  

Savon Sanomat 5.11.2009  

Kehitysvammaisia ja autistisia henkilöitä edustavat järjestöt ovat kääntyneet Sata-komitean ja Kelan 

puoleen saadakseen korjauksen vammaisten ihmisten toimeentuloon ja asumistukeen 

asumiskustannusten noustessa. Autismi- ja Aspergerliiton puheenjohtajan ja Vaalijalan kuntayhtymän 

johtajan Erkki Paaran mukaan on tunnustettava, että suuri osa kehitysvammaisista ei työllisty, jolloin 

tulot jäävät väistämättä alhaisiksi.  
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Kehitysvammaisten asumisen kehittämisessä on päästy yhteisymmärrykseen palveluasuntojen 

rahoituksen lisäämisestä ja uusien asuntojen hankinnasta, mutta ongelmaksi on noussut rakentamisen 

ja asumisen kalleus: vuokrien noustessa asukkaiden on turvauduttava jatkuvasti toimeentulotukeen. 

Kohonneet kustannusten takia kunnat ja rakennuttajat ovat joutuneet eri tavoin subventoimaan 

rakentamiskustannuksia. Tämä taas voi johtaa rakentamisen vähenemiseen. Liittojen mukaan 

asumistukeen panostamisen vaihtoehto on laitoshoidon ja menojen huomattava kasvu, mikä ei olisi 

toiminnallisesti eikä taloudellisesti järkevää. 

Vammaisten palvelut jäävät oman aktiivisuuden varaan 

Pohjolan Sanomat 3.11.2009 

Syyskuussa uudistetun vammaispalvelulain suurimmaksi muutokseksi arvioitiin etukäteen 

henkilökohtaisen avun muuttumista subjektiiviseksi oikeudeksi vaikeavammaisille henkilöille. Lain 

voimaantulo on lisännyt henkilökohtaisen avun hakemuksia Kemissä roimasti. Aikaisemmin palvelun 

piirissä oli kolmetoista kaupunkilaista, mutta syys-lokakuun aikana hakemuksia on tullut parikymmentä 

lisää. Lakiuudistus on muutenkin aktivoinut vammaisia hakemaan lakisääteisiä palveluitaan. 

Kemin vammaisneuvosto on ilmaissut huolensa avustajien vähyydestä. Kemin vanhus- ja 

vammaispalvelujohtaja arvioi, että palvelut saadaan hoidettua myös kysynnän lisääntyessä. Palvelutarve 

voidaan täyttää myös kotihoidon kautta tai yksityisiä palveluyrityksiä käyttäen. 

Vammaispalvelulain uudistus ei muutu asiakkaan saamaksi palveluksi itsestään. Erityisesti 

kehitysvammaisten ja heidän omaistensa on osattava vaatia lakisääteisiä oikeuksiaan. 

Vammaispalvelulain perusteella korvattavien asunnon muutostöiden tarve 

lisääntyy  

Kaleva 31.10.2009  

Vammaispalvelulain perusteella korvattavien asunnon muutostöiden asiakasmäärät ovat kasvaneet. 

Oulussa vammaispalvelulain perusteella korvattavien asunnon muutostöiden kustannukset ovat 

nousseet yli kolmanneksella viiden vuoden sisällä. Tilastokeskuksen kuntien toimintatilaston mukaan 

vuonna 2008 vammaispalvelulain mukaisia muutostöitä tehtiin koko maassa 8 600 asiakkaalle, vuonna 

2007 7 900 asiakkaalle. Määrän kasvu selittyy lähinnä väestön ikääntymisellä.  

Vammaispalvelulain mukaan kunnan on subjektiivisena oikeutena korvattava kotona asuville 

vaikeavammaisille asunnon välttämättömistä muutostöistä aiheutuneet kustannukset. Tämä on 

synnyttänyt kiistoja siitä, mitkä muutostyöt on tulkittava välttämättömiksi ja milloin asunnon 

muutostöitä tarvitseva henkilö määritellään vaikeavammaiseksi eikä ainoastaan ikääntyneeksi. Oulussa 

esimerkiksi asunnon peruskorjauksesta aiheutuvia kustannuksia tai saunan muuttamista esteettömäksi 

ei korvata. Myös asiakkaiden erilaiset tarpeet pitäisi ottaa huomioon. 
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Jokaisen ihmisen työpanos on tarpeen  

Pohjolan Sanomat 28.10.2009 

Erityistä tukea tarvitseva opiskelija saa helposti koulutuspaikan ja melko helposti harjoittelupaikankin, 

mutta varsinainen työllistyminen on hankalaa. Ylitorniolla järjestetyn työelämäseminaarin tarkoituksena 

oli vahvistaa käsitystä, että jokaisen ihmisen työpanos on yhteiskunnassa tärkeä. 

Ammattiopisto Luovissa erilaisten oppijoiden, kehitysvammaisten, mielenterveyskuntoutujien ja 

autististen henkilöiden työssäoppimiskoulutuksessa on otettu käyttöön työhönvalmentajan tuki. 

Koulutuksessa opettaja vastaa ammatillisista asioista, ja työhönvalmentaja huolehtii erityisesti 

psykososiaalisesta tukemisesta työpaikalla. − Työhönvalmentajan kanssa harjoitellaan sosiaalisia 

tilanteita ja työpaikan pelisääntöjä, kuvailee Luovin Helsingin yksikön suunnittelija Sanna Husu. 

Myös yrittäjille pitäisi tehdä helpommaksi työllistää erityistä tukea tarvitsevia. Luovin Ylitornion yksikön 

johtajan Esa Rantakeisun mukaan tarvitaan yhteiskunnallisia ratkaisuja erityistä tukea tarvitsevien 

työmarkkinoille pääsemiseksi tukitoimien jälkeen ja eläkkeen varaan joutumisen välttämiseksi. 

Postia pappi Jaakobille -elokuvasta ensimmäinen kuvailtu DVD näkövammaisille  

YLE-verkkopalvelu 27.10.2009  

Klaus Härön elokuva Postia pappi Jaakobille (2009) on ensimmäinen kotimainen elokuva, josta on 

ilmestynyt näkövammaisille kuvailtu DVD. DVD:ssä mukana oleva ääniraita välittää näkövammaisille 

henkilöiden ulkonäön, ilmeet, eleet, katseet sekä ympäristön.  

Kuvailutulkkauksella on pitemmät perinteet esimerkiksi Britanniassa, jossa klassikoitakin on saatavilla 

kuvailutulkattuina. Ruotsissa mm. Klaus Härön elokuvaan Uusi ihminen on tehty kuvailuraita. Postia 

pappi Jaakobille -DVD tehtiin osittain talkootyönä; tulkkauksen ja ääniraidan lisäämisen kustannukset 

nousivat yllättävän suuriksi.  

Mikko Ojanen Näkövammaisten kulttuuripalveluyhdistyksestä kertoo, että kuvailutulkeille on järjestetty 

kuvailutulkkauksen koulutusta, ja tulkkaus kehittynee jatkossa Suomessakin. Ojanen toteaa, että 

näkövammaiset tarvitsevat visuaalista kulttuuria, ja tähän tarvitaan tulkkauksen kehittämistä. Postia 

pappi Jaakobille -elokuva oli melko vaivaton tulkattava, koska siinä on niukasti tapahtumapaikkoja ja 

henkilöitä. Ojanen itse näkövammaisena kokee elokuvan tulkkauksessa onnistutun hyvin. Henkilöiden 

taustatietoja, katseita ja eleitä olisi voinut välittää enemmänkin, mutta kuvailussa on aina tehtävä 

valintoja. Myös joulukuussa YLEllä esitettävään TV-elokuvaan Virginie on tulossa kuvailutulkkaus.  

Suomeen toivotaan vammaisvaltuutettua 

Savon Sanomat 18.10.2009 

Kuurojen Liiton toiminnanjohtajan Markku Jokisen mukaan Liiton yhteistyö vammaisjärjestöjen kanssa 

ihmisoikeuksien puolustamisessa ja syrjintää vastaan on jo hyvällä tasolla, mutta mukaan olisi saatava 

myös kieli- ja kansallisuusvähemmistöt. Vaikka vammaisjärjestöjen toiveita on Jokisen mukaan alettu 

kuunnella, konkreettiset toimet ovat kuitenkin jääneet vähäisiksi. Suomelta on vielä ratifioimatta YK:n 
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vammaisten ihmisten oikeuksia koskeva yleissopimus. Kun se tulee Suomessakin voimaan, lakeihin on 

välttämättä tehtävä muutoksia. 

Nuorisotoimikunnan puheenjohtajan Eeva Tupin mukaan esimerkiksi viittomakielisten 

tulkkauspalveluiden järjestäminen vaihtelee paljon kunnittain. Tilanne tulee kuitenkin muuttumaan 

tulkkauspalvelun siirtyessä ensi vuonna Kelan vastuulle. Markku Jokinen korostaa tiedotusvälineiden 

vastuuta asioiden esille nostajana ja asenteiden muokkaajana. Hän toivoo Suomeen 

vammaisvaltuutettua, joka toimisi eduskunnan alaisuuteen perustettavassa riippumattomassa 

virastossa yhdessä yhdenvertaisuusvaltuutetun kanssa.  

Hätäilmoitus onnistuu pian tekstiviestillä  

Savon Sanomat 17.10.2009 

Suomessa on pian mahdollisuus lähettää tekstiviesti 112-hätänumeroon. Kuuloliitto ja Kuurojen liitto 

valittivat ongelmasta sisäasiainministeriöön, ja syksyllä aloittanut työryhmä jättää esityksensä 

toteuttamiskelpoisista vaihtoehdoista joulukuussa.  

Hätäviestin lähettäminen tekstiviestillä on ollut suunnitteilla jo vuosia. Toteutuksessa on kuitenkin nähty 

ongelmia. Työryhmä aikoo nyt määritellä periaatteet tekstiviestillä tulleiden hätäilmoitusten 

käsittelemiseksi. Käytössä on jo joitakin vuosia ollut mahdollisuus lähettää hätäilmoitus tekstiviestillä 

kunkin hätäkeskuksen omaan puhelinnumeroon. Näiden numeroiden löytämistä ja käyttöä on kuitenkin 

pidetty hankalana. 

Kuurojen syrjintä näkyy telkkarissa 

Savon Sanomat 17.10.2009 

Kuurojen Liitto ry:n nuorisosihteeri Elina Pokki kertoi Valtakunnallisilla viittomakielisillä nuorisopäivillä 

Kuopiossa kuurojen kohtaavan päivittäin tilanteita, jotka koetaan syrjiviksi. Syrjintä tulee esille erityisesti 

televisiossa. Suomessa TV-ohjelmista vain hyvin pieni osa tekstitetään, mikä heikentää kuurojen 

tiedonhankintamahdollisuuksia.  

Kuuron on suunniteltava arkeaan huolellisesti välttyäkseen yllätyksiltä. Ongelmia on usein esimerkiksi 

lääkäriajan varaamisessa, kun sähköpostia tai tekstiviestiä ei voi käyttää. Samoin esimerkiksi 

lentokentillä ja juna-asemilla tapahtuva muutoksista ilmoittaminen vain kuuluttamalla jättää kuurot 

tiedonsaannin ulkopuolelle. Myös yleisessä asennoitumisessa kuuroihin olisi edelleen korjattavaa. 

Useimmat helsinkiläiset kannattavat asuntoloita kotinsa lähelle 

Helsingin Sanomat 17.10.2009 

Helsingin kaupunginosayhdistykset Helka ry:n syyskuussa tekemän kyselyn mukaan useimmat 

helsinkiläiset kannattavat asuntoloiden rakentamista kotikaupunginosaansa. Mieluiten lähiympäristöön 

otettaisiin opiskelija-asuntola, vanhainkoti tai kehitysvammaisten asuntola. Kuitenkin jopa päihde- ja 

mielenterveysongelmaisten asuntoloita omalle kotiseudulleen kannatti useampi kuin niitä vastusti.  
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Asuntoloiden vastustamista lisää tietämättömyys: ne, jotka tuntevat edes yhden asuntoloissa asuneen, 

eivät vastusta asuntoloita läheskään yhtä paljon kuin muut. Naiset tuntevat asuntoloiden asukkaita ja 

joskus asunnottomina olleita enemmän ja ovat suvaitsevaisempia kaikentyyppisiä asuntoloita kohtaan 

kuin miehet. 

Lainmuutoksella pyritään YLEn ohjelmien täystekstitykseen 

YLE 16.10.2009 

Liikenne- ja viestintäministeriön käynnistämän lainsäädäntöhankkeen tavoitteena on tekstitys kaikkiin 

YLEn ohjelmiin vuonna 2016 ja osaan valtakunnallisten kaupallisten kanavien ohjelmistosta. Nykyään 

YLEn koko kotimaisesta ohjelmatarjonnasta on tekstitetty 10%. Kuurojen Liitto pitää tekstitysten määrää 

liian pienenä. Kuurojen Liitossa nähdään tekstityksen sopivan kaikille eikä rajoittuvan pelkästään 

kuulovammaisten tai erityisryhmien palveluksi.  

Lakiesityksen mukaan tekstityksiä lisättäisiin vuosittain noin 10%:lla. YLEssä laki vaatisi toteutuessaan 

huomattavaa teknistä ja taloudellista panostusta. Kaupallisista kanavista valtakunnallisten MTV3:n ja 

Nelosen on vuonna 2016 tekstitettävä puolet suomen- tai ruotsinkielisistä ohjelmista. 

7 MUUTA AJANKOHTAISTA 

Internetsivut asumisen esteettömyydestä julkaistu 

Asumispalvelusäätiö ASPAn Asumisen esteettömyys -sivusto kokoaa yhteen asumiseen liittyvää 

esteettömyystietoutta. Sivustolla mm. havainnollistetaan toimivia esteettömyysratkaisuja 

kolmiulotteisin havainnekuvin, pohjapiirroksin ja valokuvin. Sivuston tavoitteena on luoda työkalu-

/tietopakki, jonka avulla eri osapuolet pystyvät luomaan esteettömyydestä yhteisen mielikuvan 

asukkaan tarpeiden pohjalta.  

Sivustoa kehitetään edelleen ja Asumispalvelusäätiö ASPA haastaakin asumisen esteettömyydestä 

kiinnostuneet tahot (yksityiset henkilöt ja yhteisöt) tuottamaan sisältöä sivustolle. Jos sinulla on 

asumisen esteettömyyttä havainnollistavaa materiaalia (esim. valokuvia, videoleikkeitä), jotka toivoisit 

sivuillemme nähtäväksi, ota yhteyttä projektityöntekijä Mervi Niemelään (mervi.niemela[at]aspa.fi). 

Asumisen esteettömyys -sivuston löydät osoitteesta: www.aspa.fi/esteettomyys 

EU:n vammaisuusstrategian 2010−2010 julkisen kuulemisen kyselylomake 

Euroopan komissio valmistele uutta EU:n vammaisuusstrategiaa 2010-2020 ja on avannut julkisen 

kuulemisen kyselylomakkeen. Kyselyssä selvitetään kansalaisten, organisaatioiden, yritysten ja muiden 

toimijoiden näkemyksiä vammaisten ihmisten kohtaamista ongelmista ja niiden ratkaisemisesta. 

Vastauksia käytetään erilaisten toimintamahdollisuuksien mahdollisten vaikutusten arviointiin. Kyselyn 

temaattisiin alueisiin kuuluvat mm. esteettömyys, työllisyys, koulutus ja terveydenhuolto.  

Lisätietoja: http://ec.europa.eu/yourvoice/ipm/forms/dispatch?form=disabilitystrategy3 
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Adressi vammaisten ihmisoikeussopimuksen ratifioimisen puolesta  

Vammaisten ihmisoikeuskeskus VIKE on aloittanut valtakunnallisen kampanjan YK:n vammaisten 

ihmisten ihmisoikeuksia koskevan sopimuksen ratifioimisen puolesta. Kansalaisilta kerätään nimiadressi 

ratifioinnin edistämiseksi Suomessa. Suomi allekirjoitti YK:ssa joulukuussa 2006 hyväksytyn vammaisten 

oikeuksia koskevan yleissopimuksen maaliskuussa 2007 mutta ei ole vieläkään ratifioinut sitä. 

Ratifioimisen myötä YK:n yleissopimus tulee kansallisesti voimaan ja sen sopimusartikloista tulee 

Suomea sitovaa lainsäädäntöä. Yli 60 valtiota, muiden muassa Ruotsi ja Norja, on ratifioinut sopimuksen. 

YK:n vammaisten ihmisoikeussopimuksen tarkoituksena on vahvistaa vammaisten henkilöiden 

ihmisoikeuksia ja turvata yhtäläiset ja yhdenvertaiset ihmisoikeudet myös vammaisille henkilöille laaja-

alaisen syrjinnän kiellon ja yhdenvertaisen kohtelun periaattein. Jäsenvaltiot sitoutuvat myös 

edistämään stereotypioiden ja ennakkoluulojen poistamista yleisen asennemuutoksen toteutumiseksi. 

Allekirjoitusten kerääminen jatkuu huhtikuun loppuun 2010 osoitteessa:  

http://www.adressit.com/ykihmisoikeussopimus 

Verkkopalvelujen esteettömyysseminaari maailman käytettävyyspäivänä 12.11. 

YLE ja ihmisen ja koneen vuorovaikutuksen tutkimusta ja opetusta edistävä SIGCHI Finland ry järjestivät 

verkkopalvelujen esteettömyyttä käsittelevän seminaarin 12.11. Helsingissä. Seminaarissa pohdittiin 

esteettömyyttä ja käytettävyyttä verkkopalvelujen ja tietokoneohjelmien suunnittelussa.  

Aiheina olivat muun muassa näkövammaiset ja verkkosivustot, esteettömyyden huomioiminen 

palvelujen toteutuksessa sekä esteettömyyden tutkiminen ja testaaminen. 

Lisätietoja ja seminaarin materiaalit: http://www.yle.fi/esteettomyys/ 

Turun seutu haastettiin lisäämään kehitysvammaisten palkkatyötä 

Kehitysvammaliitto ja Kehitysvammaisten Tukiliitto ovat haastaneet Turun seudun kunnat edistämään 

kehitysvammaisten palkkatyötä. Alueen kunnat haastettiin mm. kirjaamaan kehitysvammaisten 

kuntalaisten työsuhteinen työllistyminen strategiseksi tavoitteeksi, järjestämään 

työhönvalmennuspalvelua sekä vähentämään palkattoman avotyötoiminnan käyttöä 

kehitysvammaisten ihmisten pysyvänä työmuotona. 

Kehitysvammaliiton ja Kehitysvammaisten Tukiliiton Työtä tekijöille -projekti haastaa yhteensä 50 

kuntaa Seinäjoen, Kouvolan, Jyväskylän, Turun, Kuopion ja Savonlinnan seutukunnissa ja seutukuntien 

lähialueilla. Keväällä 2010 tehtävässä kyselyssä selvitetään, miten haasteeseen on vastattu.  

Lähde ja lisätietoja: 

http://kehitysvammaliitto.fi/tietoa/ajankohtaista.html?tx_mininews_pi1[showUid]=204&cHash=98c5

9343da 
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SOSTER-verkko - Eduskuntaverkosto tukemaan sosiaali- ja terveysjärjestöjä  

Eduskuntaan on perustettu uusi verkosto, Soster-verkko, sosiaali- ja terveysjärjestöjen ja 

kansanedustajien väliseksi foorumiksi. Verkon tavoitteena on turvata, että sosiaali- ja terveysjärjestöillä 

on selkeät pelisäännöt ja asema yhteiskunnassa sekä taloudellisia mahdollisuuksia toimia. Verkoston 

toimintaa valmistelee ydinryhmä, jossa on edustaja jokaisesta eduskuntaryhmästä. 

Verkostoa vetävä varapuhemies Johannes Koskinen totesi perustavassa kokouksessa, että järjestöille 

syntyneitä kansallisesta ja kansainvälisestä sääntelystä syntyneitä byrokratiaesteitä on pyrittävä 

vähentämään. Hän muistutti myös siitä, ettei Raha-automaattiyhdistyksen tuottoja tulisi siirtää 

perusteettomasti yleishyödyllisen kansalaistoiminnan rahoittamisesta muihin budjettimenoihin. 

Kansanedustajien Soster-verkkoa avustaa tiedonvälittäjänä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 

yhteistyöyhdistys YTY ry. 

YTY ry:n tiedote 6.11.2009: http://www.sosteryty.fi/fi/etusivu/?id=10&selArticle=112 

Elämässä mukana − Eallimis mielde -projektin päätösseminaari 5.-6.11. 

Elämässä mukana – Eallimis Mielde -projektin päätösseminaari järjestettiin 5.-6.11. Saariselällä. 

Päätösseminaarissa puhuivat mm. ASPA Säätiön sekä ASPA Palvelut Oy:n, Inarin ja Utsjoen kuntien, 

Raha-automaattiyhdistyksen, Mielenterveyden keskusliiton ja Lapin lääninhallituksen edustajat. 

Päätösseminaarin materiaalit: http://www.aspa.fi/index.phtml?s=74 

Yli 20 000 allekirjoitti vetoomuksen parempien mielenterveyspalvelujen puolesta  

Peruspalveluministeri Paula Risikolle luovutettiin 27.10. vetoomus mielenterveyspalvelujen 

parantamiseksi. Valtakunnalliset mielenterveysjärjestöt ja joukko kansalaisaktiiveja vaativat, että 

kuntien on järjestettävä riittävät, tasokkaat mielenterveyspalvelut ja että valtion on tarvittaessa 

sanktioitava kuntia velvoitteiden laiminlyömisestä. Mielenterveyshäiriöt pitäisi asettaa samaan asemaan 

fyysisten sairauksien kanssa ja niiden hoito nähdä yhtä välttämättömäksi. Mielenterveyskuntoutujien ja 

heidän omaistensa tulee olla mukana mielenterveyspalvelujen suunnittelussa kunnissa.  

Vetoomuksen oli puolessa vuodessa ehtinyt allekirjoittaa yli 20 000 kansalaista. Mielenterveyden 

keskusliiton puheenjohtaja Pekka Sauri totesi vetoomuksen luovutustilaisuudessa äskettäin julkaistuun 

Mielenterveysbarometriin viitaten, että mielenterveyspalvelut rajoittuvat liian usein lääkehoidon ja 

sairausloman määräämiseen.  

Mielenterveyden keskusliiton tiedote 28.10.2009: http://www.mtkl.fi/?x15497=604646 

EASPD:n tiedote omaishoitajien asemasta Euroopassa 

European Association of Service Provides for Persons with Disabilities (EASPD) käsittelee tiedotteessaan 

omaishoitajien vaikeaa asemaa Euroopassa. Kotihoidosta 75% toteutuu omaishoitona, mutta tästä 

huolimatta omaishoitajien merkitystä ei usein nähdä.  
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Brysselissä 27.10. pidetyssä EU-rahoitteisen CARERS-projektin päätöskonferenssissa todettiin, että 

omaishoitoon tarvitaan parempaa laadunvalvontaa ja koulutusta. Euroopan väestön vanhetessa 

omaishoitoa tarvitaan yhä enemmän, ja koulutus on tässä tilanteessa tärkeää. CARERS-projekti raportoi, 

että koulutuksella oli vaikutusta esimerkiksi omaishoitajien uupumusoireiden vähentämisessä. 

EASPD:n lehdistötiedotteet: http://www.easpd.eu/News/PressReleases/tabid/3533/Default.aspx 

Marjatta Varanka palkittiin vammaisten ja osatyökykyisten työllistymisen 

edistämisestä 

VATES-säätiön toimitusjohtajalle Marjatta Varangalle myönnettiin Työterveyden Edistämisyhdistys ry:n 

(TEY ry:n) valtakunnallinen työsuojelupalkinto Työterveyspäivillä 20.10. Varanka on työskennellyt lähes 

35 vuoden ajan vammaisten ja osatyökykyisten henkilöiden yhdenvertaisen työllistymisen, tasa-arvon 

sekä työn ja työolosuhteiden sopeuttamisen edistämiseksi Suomessa ja Euroopassa. Hän on toiminut 

yhteiskunnallisena vaikuttajana, edistänyt yhteistyötä työelämän eri toimijoiden välillä ja on 

kansainvälisesti tunnettu asiantuntija.  

Työterveyslaitoksen tiedote 20.10.2009: 

http://www.ttl.fi/Internet/Suomi/Tiedonvalitys/Tiedotteet/Tiedote66_2009.htm 

Järjestöjen yhteinen kirje koskien lakia vammaisten tulkkauspalvelusta 

Järjestöt lähettivät 15.10. kansanedustajille kirjeen vammaisten tulkkauspalvelua koskevan lain 

uudistamisesta. Järjestöt ehdottavat lakiin myös sisällöllisiä muutoksia sen lisäksi, että palvelut 

siirretään hallinnollisesti kunnilta Kelan vastuulle.  

Järjestöjen mukaan laissa määritellyistä tulkkauksen vähimmäistuntimääristä tulisi luopua. Lisäksi 

vammaisten henkilöiden tulkkauspalvelulain tulee olla ensisijainen laki tulkkauspalveluja järjestettäessä. 

Laissa pitäisi olla myös täsmennyksiä ammatinharjoittajien pätevyydestä, ja siihen tulisi sisällyttää Kelan 

opastus- ja tiedottamisvelvollisuus. Järjestöt toteavat muutosten sisällyttämisen olevan perusteltua, 

koska tällöin lainsäädäntö olisi sopusoinnussa tulevaisuudessa Suomessakin ratifioitavan YK:n 

vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan sopimuksen kanssa. 

Lähde: 

http://kehitysvammaliitto.fi/tietoa/ajankohtaista.html?tx_mininews_pi1%5bshowUid%5d=196&cHas

h=71d4e32575 
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8 ILMOITUSTAULU – TULEVIA SEMINAAREJA, KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA 

Ammatillisen erityisopetuksen verkostopäivä 

Aika: keskiviikko 25.11.2009 kello 10-17 

Paikka: Bolero-sali, Tampere-talo 

Erityisyyden merkitys, rakenteellinen syrjäytyminen sekä koulutuksen ja työelämän yhteydet ovat 

puheenaiheita uudistuvassa ammatillisessa erityisopetuksessa tänään. Kehitysvammaisten Tukiliiton 

koolle kutsuman ammatillisen erityisopetuksen vaikuttajafoorumin järjestämässä verkostopäivässä 

tarkastellaan ammatillista erityisopetusta koulutustutkimuksen, yhteiskuntatieteiden ja 

työvoimapoliittisten käytänteiden näkökulmasta unohtamatta itse pääkäyttäjää. Tilaisuus on tarkoitettu 

kaikille asiasta kiinnostuneille. 

 

Lisätietoja: http://www.kvtl.fi/ajankohtaista/3834 

Kouluttajakoulutusten sarja alkaa – 1/8 Työnantajan alkukaaos 10.12. 

Aika: torstai 10.12.2009 kello 9-15 

Paikka: Kynnys ry, Siltasaarenkatu 4, 00530 Helsinki  

Assistentti.info järjestää kouluttajakoulutuksen henkilökohtaisen avun työnantajia kouluttaville ihmisille. 

Koulutus on tarkoitettu ensisijaisesti Assistentti.info-verkoston jäsentoimijoille, esimerkiksi 

henkilökohtaisen avun keskusten työntekijöille tai muille kouluttajille, jotka aikovat jatkossa toimia 

kouluttajina henkilökohtaisen avun työnantajana toimiville ihmisille. Koulutuspaketteja on yhteensä 8, ja 

tämä on niistä ensimmäinen. 

Koulutus materiaaleineen on ilmainen Assistentti.infon jäsenille, muilta peritään 50€.  

Koulutukseen on ilmoittauduttava 27.11. mennessä.  

Lisätietoja: http://www.kynnys.fi/assistentti/koulutus 

Henkilökohtaisen avustajan oppisopimuskoulutus  

Aika: tammikuu 2010 − joulukuu 2010 

Paikka: lähiopetus Kynnys ry:n ja Työväenopiston tiloissa Helsingissä 

Helsingin oppisopimustoimisto, Assistentti.Info, ASPA Säätiön Vähän mutta välttämättä -projekti ja 

Helsingin Työväenopisto järjestävät yhteistyönä pilottiluonteisien avustajien ammattiin valmentavan 

koulutuksen.  Pilottina koulutuksessa painottuvat terveydenhuollon osaamisen sijasta palveluosaaminen 

ja käytännön työtaidot. Pilottikoulutuksen pohjalta pyritään saaman aikaan myös ammattitutkinto. 

Koulutus on oppisopimuskoulutus ja vaatii sitä, että avustajalla on koko koulutuksen ajan voimassa oleva 

työsopimus, jonka viikkotuntien määrä on vähintään 20-25 tuntia. 80 % koulutuksesta tapahtuu 

työssäoppien ja 20 % lähiopetuksena.  

Ilmoitustaululle voivat järjestöt lähettää 

omia tapahtumatiedotteitaan ottamalla 

yhteyttä ASPAn tietopalveluun! 
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Koulutukseen haetaan 4.12.2009 mennessä.  

Lisätietoja: http://www.kynnys.fi/assistentti/koulutus  

Kontaktitapahtumat järjestötoimijoille ja kunta-alan edustajille 

Aika: helmikuu 2010 

Paikka: tiistai 2.2. Iiris-keskus, Helsinki; torstai 4.2. Hotelli Rauhalahti, Kuopio; tiistai 9.2. Kulttuurikeskus 

Valve, Oulu  

ASPAn Verkot-projektin helmikuussa 2010 järjestämät kontaktitapahtumat on tarkoitettu 

järjestötoimijoille, jotka toimivat erityisesti vammaisten ihmisten ja mielenterveyskuntoutujien 

palveluihin liittyvissä kehittämishankkeissa, ja projekteissa sekä projektien yhteistyökumppaneina 

toimiville kunta-alan edustajille. Teemana on projektien keskeinen sekä projektien ja kuntien välinen 

kumppanuus. 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen: http://www.aspa.fi/?15_m=1954&s=8 


